
UCHWAŁA NR XXXVII/342/17
RADY GMINY GŁUSK

z dnia 6 czerwca 2017 r.

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Głusk”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie, Rada Gminy Głusk uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Głusk”, określający 
szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głusk.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIX/164/16 Rady Gminy Głusk z dnia 17 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Głusk” (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2016 r. 
poz. 1653).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Głusk

Jacek Smagała

Id: 4948CACA-5FBC-4AA5-8361-12B523D639A5. Podpisany Strona 1



1 
 

 

Załącznik  

do UCHWAŁY Nr XXXVII/342/17  

RADY GMINY GŁUSK  

z dnia 6 czerwca 2017 r. 

 

 

REGULAMIN 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Głusk 

 

Rozdział 1 

 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Głusk. 

 

Rozdział 2  

 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

 

§ 2 

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez selektywne zbieranie wytwarzanych na terenie nieruchomości 

odpadów komunalnych w zakresie obejmującym: 

a) papier, 

b) szkło,  

c) metale, 

d) tworzywa sztuczne, 

e) opakowania wielomateriałowe,  

f) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady, 

g) odpady zielone,    

h) zużyte baterie i akumulatory,  

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, w tym zużyte świetlówki,  

j) meble i inne odpady wielkogabarytowe obejmujące odpady, które ze względu na 

swoje rozmiary i masę nie mogą być umieszczone w pojemnikach stosowanych na 

terenie nieruchomości, 

k) odpady budowlane pochodzące z drobnych remontów budynków, wykonanych we 

własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości, (powstałe w gospodarstwie 

domowym), nie wymagające pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru 

prowadzenia robót budowlanych, 

l)  zużyte opony,  

ł)  przeterminowane leki,  

m) przeterminowane chemikalia obejmujące przepracowane oleje, rozpuszczalniki, farby, 

lakiery, środki ochrony roślin, w tym opakowania po tych środkach,  

n) popiół z gospodarstw domowych.  

2. Pozostałe niewymienione w ust. 1 odpady komunalne traktuje się jako zmieszane odpady 

komunalne.  

3. Odpady, o których mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać  

i umieszczać w pojemnikach lub workach niezwłocznie od chwili ich powstania. 

Id: 4948CACA-5FBC-4AA5-8361-12B523D639A5. Podpisany Strona 1



2 
 

4. W pojemnikach i workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów umieszcza się 

wyłącznie te odpady, na które przeznaczony jest pojemnik lub worek. 

5. Zmieszane odpady komunalne należy gromadzić wyłącznie w szczelnych pojemnikach.  

6. W pojemnikach na zmieszane odpady komunalne nie wolno umieszczać odpadów, 

budowlanych i rozbiórkowych, leków i chemikaliów, zużytego sprzętu elektrycznego  

i elektronicznego, baterii i akumulatorów, zużytych opon. 

7. Odpady, określone w ust. 1, są zbierane i odbierane w sposób gwarantujący ich 

niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie oraz ze zmieszanymi 

odpadami komunalnymi. Odpady te należy odbierać z częstotliwością określoną w  

rozdziale 4. 

                                         § 3 

Właściciele nieruchomości zamieszkali w zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej i w 

zabudowie wielorodzinnej zobowiązani są do zbierania i przekazywania do odbioru   

uprawnionemu podmiotowi w terminach wyznaczonych harmonogramem, wskazanych 

poniżej  frakcje odpadów w następujący sposób: 

1. Selektywnie zbierane: 

1)  odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury w pojemnikach lub workach koloru niebieskiego 

oznaczonych napisem „Papier”,   

2) odpady ze szkła w tym odpady opakowaniowe ze szkła  w pojemnikach lub workach  

koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”, 

3) odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw         

sztucznych oraz odpady wielomateriałowe  w pojemniku lub worku koloru żółtego 

      oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne,” 

4) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady w pojemnikach lub workach koloru 

brązowego oznaczonych napisem „Bio”, 

5) odpady zielone (skoszona trawa, liście) w pojemnikach lub workach koloru 

brązowego oznaczonych napisem „Bio-zielone)”, 

6) popiół z gospodarstw domowych w pojemnikach lub workach koloru czarnego  

oznaczonych napisem „Popiół”. 

2. Zmieszane odpady komunalne – w pojemnikach z napisem „Odpady zmieszane”. 

 

§ 4 
 

Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia z 

chodników błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń w taki sposób, aby nie utrudniało to 

ruchu i nie zagrażało przechodniom i pojazdom, z zachowaniem możliwości odpływu wody 

do kanalizacji.  

§ 5 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się po spełnieniu łącznie 

następujących warunków: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do 

kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach 

nieruchomości oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji. 

2. Właściciel nieruchomości może dokonywać doraźnych napraw związanych z bieżącą 

eksploatacją pojazdu w obrębie nieruchomości tylko wtedy, gdy czynności te nie będą 

uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady nie będą powodowały 

zanieczyszczenia wód i gleby.  

Id: 4948CACA-5FBC-4AA5-8361-12B523D639A5. Podpisany Strona 2



3 
 

Rozdział  3 

 

Rodzaj i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych.  

Warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym.  

  

§ 6 

1. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy przewidziane są: 

1) worki z folii  HDPE lub LDPE o pojemności 120 l, 

2) kosze uliczne o pojemności od 10 do 50 l, 

3) pojemniki na odpady o pojemności od 120 l do 240 l, 

4) kontenery o pojemności od 1100 l do 7 m
3
. 

 

2. Wskazane w ust. 1 pojemniki do zbierania odpadów muszą spełniać wymagania określone 

w ustawie o systemie oceny zgodności lub wymagania Polskich Norm.  

3. Pojemniki i worki  do zbierania frakcji odpadów  wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 1 - 5  

zapewniają zabezpieczenie odpadów przed pogorszeniem jakości zbieranej frakcji dla 

przyszłych  procesów ich  przetwarzania. 

4. Właściciele nieruchomości mają  obowiązek zapewnienia odpowiedniej ilości pojemników 

do gromadzenia odpadów komunalnych zgodnie  z niniejszym regulaminem.  

5. Odpady zielone (pochodzące np. z ogrodów m.in. trawa, liście) i inne bioodpady                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

powinny być w miarę możliwości poddawane procesowi kompostowania w 

kompostownikach przydomowych w celu uzyskania kompostu na własne                                                                                                                                                                                                                         

potrzeby właścicieli nieruchomości.  

 

§ 7 

Ustala się następująca minimalną pojemność pojemników do zbierania odpadów 

komunalnych dla zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej: 

1. pojemnik do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych jeżeli z takiego pojemnika    

    korzysta: 

a) 1 – 3 osób o pojemności 120 l,  

b) 4 – 7 osób – o pojemności 240 l, 

c) dla większej ilości osób należy zwiększyć pojemność pojemników zgodnie ze   

    wskazaniami wymienionymi w pkt a-b. 

2. pojemnik lub worek na popiół z palenisk domowych, o ile dany rodzaj odpadów wystąpi  

    oznaczone w sposób określony w § 3 pkt 6 – na zasadach określonych w pkt 1 lit. a-c, 

3. pojemniki lub worki do selektywnego zbierania frakcji odpadów wymienionych w § 2 ust.  

    1 lit. a-g w sposób określony w § 3 ust. 1 pkt 1-5 – na zasadach określonych w pkt 1 lit. a-c. 

 

§ 8 

Ustala się następującą minimalną pojemność pojemników do zbierania odpadów 

komunalnych dla zabudowy wielorodzinnej: 

1. pojemnika przeznaczonego do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych, jeżeli z 

takiego pojemnika korzysta: 

a) do 10 osób – o pojemności 240 l,  

b) od 11 do 20 osób – o pojemności 2x240 l, 

c) od 21 do 35 osób – o pojemności 1100 l, 

d) dla większej ilości osób należy zwiększyć pojemność pojemników zgodnie ze 

wskazaniami wymienionymi w pkt a-c lub zastosować kontenery 1100 l. 

Id: 4948CACA-5FBC-4AA5-8361-12B523D639A5. Podpisany Strona 3



4 
 

2. pojemniki lub worki do selektywnego zbierania frakcji odpadów wymienionych w § 2 ust. 

1 lit a - g w sposób określony w § 3 ust. 1 pkt 1-5 – na zasadach określonych w pkt 1 lit. 

a-d. 

       § 9 
Dopuszcza się inne niż wymienione w § 7 i 8 ilości i wielkości pojemników i worków, lecz 

tylko o większej pojemności niż minimalne normy ustalone w regulaminie. 

 

§ 10 
W przypadku nieruchomości zamieszkałych, na których jednocześnie prowadzona jest 

działalność gospodarcza i powstają odpady komunalne, właściciel nieruchomości powinien w 

sposób widoczny oznakować pojemniki tak, aby jednoznacznie wynikało, w którym 

pojemniku gromadzone są odpady z gospodarstwa domowego, a w którym odpady 

komunalne związane z prowadzoną działalnością gospodarczą. 

 

§ 11 

1. Do gromadzenia odpadów komunalnych na drogach publicznych przeznaczone są 

pojemniki. 

2. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania w sposób 

nieselektywny odpadów komunalnych na drogach publicznych: 

1) w terenie niezabudowanym (np. na przystankach autobusowych) – 20 l,  

2) w terenie zabudowanym – od 10 l do 50 l. 

 

 § 12 

1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać w wydzielonych 

miejscach na terenie nieruchomości. 

Ponadto: 

1) pojemniki do zbierania odpadów należy ustawiać w miejscu wyodrębnionym, 

dostępnym dla osób korzystających z pojemnika oraz przedsiębiorcy odbierającego 

odpady, bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości, do którego 

możliwy jest dojazd pojazdem do transportu odpadów z zastrzeżeniem pkt 2, 

2) w przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu do miejsca ustawienia 

pojemników do zbierania odpadów, pojemniki należy wystawić w dniu odbioru, na 

chodnik lub drogę przed wejściem na teren nieruchomości lub udostępnić w sposób 

uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady, 

3) worki lub pojemniki należy ustawiać tak, aby nie stwarzały zagrożenia dla innych 

użytkowników ciągów komunikacyjnych, bezpieczeństwa ruchu drogowego, oraz 

tak, aby uniemożliwiać rozrywanie worków przez zwierzęta i wywracanie się 

pojemników, 

4) pojemniki należy ustawić tak, aby nie utrudniały korzystania z nieruchomości,  

w szczególności poprzez zastawianie ciągów pieszych i jezdnych oraz miejsc 

parkingowych. 

2. Worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów należy umieszczać w miejscu 

ustawiania pojemników lub innym miejscu uzgodnionym z odbiorcą odpadów wyłącznie w 

dniu wskazanym w harmonogramie odbioru danego rodzaju odpadów. 

 

§ 13 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników w należytym 

stanie sanitarnym i technicznym. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników w należytym 

stanie porządkowym poprzez zapewnienie odpowiedniej wielkości pojemników, aby nie 

Id: 4948CACA-5FBC-4AA5-8361-12B523D639A5. Podpisany Strona 4



5 
 

dochodziło do ich przepełnienia, instruowanie użytkowników nieruchomości o sposobie 

korzystania z pojemnika oraz porządkowanie terenu wokół pojemników. 

3. Pojemniki do zbierania  frakcji odpadów  wymienionych  w § 3 ust. 1 pkt 1 – 4, stosowane 

przed dniem wejścia w życie niniejszego regulaminu należy oznaczyć stosownymi 

napisami do dnia 31 grudnia 2017 r.      

 

 

Rozdział 4 

 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

 z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

 

§ 14 

1. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zależności 

od rodzaju odpadów wynosi: 

1) Selektywnie zbierane w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej: 

a) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady      

opakowaniowe z tektury – przynajmniej jeden raz w miesiącu,  

b) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – przynajmniej jeden raz w 

miesiącu, 

c) odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw      

sztucznych (w tym styropian opakowaniowy) oraz odpady wielomateriałowe   

– przynajmniej jeden raz w miesiącu, 

d) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady – jeden raz w miesiącu, 

e) odpady zielone (skoszona trawa, liście) – przynajmniej jeden raz w miesiącu, 

f) popiół z gospodarstw domowych przynajmniej jeden raz w miesiącu w okresie  

1 października – 30 kwietnia.            

2) Selektywnie zbierane odpady wymienione w pkt 1) lit. a – e w zabudowie  wielorodzinnej 

– przynajmniej dwa razy w miesiącu.  

3) Odpady komunalne zmieszane: 

         a) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej przynajmniej jeden raz w miesiącu, 

         b) w zabudowie wielorodzinnej przynajmniej dwa razy w miesiącu. 

2. Odbieranie odpadów: 

a) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych (m.in. szafy, regały, stoły, krzesła,       

komody, dywany, materace, meble ogrodowe – nie rzadziej niż jeden raz do roku, 

      b) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (m.in. sprzęt RTV, sprzęt             

komputerowy, urządzenia AGD, kontakty, włączniki,  przewody elektryczne, żarówki,  

świetlówki) – jeden raz do roku, 

      c) przeterminowanych chemikaliów obejmujących m.in. przepracowane oleje, farby,             

lakiery – jeden raz do roku, 

      d) zużyte opony – jeden raz do roku 

odpady wymienione w  pkt a) - d) odbierane są w ramach  ruchomego  punktu  selektywnej 

zbiórki odpadów w terminie zgodnie z podanym harmonogramem. 

3. Odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego można  przekazywać do 

punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w tym 

zlokalizowanych w obiektach handlowych zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych 

odpadów na podstawie przepisów odrębnych jak również przekazywać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub przedsiębiorcom prowadzącym  

okresowe akcje zbierania tych odpadów. 

4. Meble i inne odpady wielkogabarytowe (m.in. stolarka budowlana) winny być 

przekazywane do punktu selektywnej zbiórki odpadów.  

Id: 4948CACA-5FBC-4AA5-8361-12B523D639A5. Podpisany Strona 5



6 
 

5. Odpady baterii należy przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych lub dostarczyć do placówek handlowych  albo do szkół zobowiązanych do 

prowadzenia zbiórki tych odpadów na podstawie przepisów odrębnych. 

6. Odpady akumulatorów należy przekazywać do punktów sprzedaży lub do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

7. Odpady przeterminowanych leków należy dostarczyć do specjalistycznych pojemników 

ustawionych w aptekach lub do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

8. Odpady budowlane pochodzące z drobnych remontów budynków, wykonanych we 

własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości, (powstałe w gospodarstwie 

domowym) w tym ceramikę sanitarną należy przekazywać do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

9. Przeterminowane chemikalia obejmujące przepracowane oleje, rozpuszczalniki, farby, 

lakiery, środki ochrony roślin, w tym opakowania po tych środkach należy przekazywać 

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

10. Zużyte opony powinny być pozostawiane w punktach wymiany opon  lub  przekazywane 

do punktu selektywnego zbierania  odpadów komunalnych.                                                                                                                                                

11. Odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone (m.in. skoszona trawa, liście, 

rozdrobnione gałęzie drzew i krzewów) mogą być  przekazywane do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów. Gałęzie drzew i krzewów i usunięte rośliny ogrodowe większych  

rozmiarów (m.in. drzewa i krzewy ozdobne) oraz choinki naturalne w przypadku braku 

możliwości zagospodarowania ich we własnym zakresie przekazywane wyłącznie do 

PSZOK-u. 

12. Popiół z palenisk domowych  może być przekazywany do PSZOK. 

13. Odpady wymienione w pkt 2c i 9 wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych  

winny być zabezpieczone przed wyciekiem, gromadzone i przekazywane do odbioru w 

szczelnych, zamkniętych opakowaniach, najlepiej oryginalnych. 

14. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich 

przepełnienia nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu. 

15. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe powinna 

uniemożliwiać przepełnienie zbiornika i wylewania się nieczystości na powierzchnię 

terenu, do gruntu lub wód, nie rzadziej niż jeden raz do roku. 

 

Rozdział 5  

 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

 

§ 15 

1. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez przedsiębiorcę podlegają 

unieszkodliwieniu w następujący sposób:  

1) odpady komunalne zmieszane, odpady zielone – przedsiębiorca przekazuje do 

regionalnych instalacji przetwarzania odpadów komunalnych przewidzianych dla 

obsługi Regionu Centralno-Zachodniego wskazanego w obowiązującym Planie 

Gospodarki Odpadami dla województwa lubelskiego, a w przypadku awarii – do 

instalacji zastępczych,  

2) odpady selektywnie zebrane – przedsiębiorca przekazuje podmiotom uprawnionym  

         celem recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami. 

2. Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji powinny być w 

pierwszej kolejności wykorzystywane przez mieszkańców poprzez zagospodarowanie na 

terenach wiejskich odpadów zielonych i innych bioodpadów we własnym zakresie, między 

innymi w kompostownikach przydomowych lub biogazowniach rolniczych, a na terenach z 

zabudową jednorodzinną w kompostownikach przydomowych. 

 

Id: 4948CACA-5FBC-4AA5-8361-12B523D639A5. Podpisany Strona 6



7 
 

Rozdział 6 

 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 

§ 16 

1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych są zobowiązane do 

sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami w tym nie pozostawiania bez 

nadzoru, zapewnienia ochrony przed zagrożeniem lub uciążliwością dla innych ludzi, w 

szczególności w zakresie wyeliminowania zagrożeń i uciążliwości, w tym zachowań 

agresywnych tych zwierząt, hałasu (zwłaszcza w porze nocnej), przykrego zapachu, 

insektów i zanieczyszczeń jakie mogą stwarzać dla ludzi i innych zwierząt.  

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest zabezpieczyć nieruchomość, w taki sposób 

aby zapobiec możliwości wydostania się zwierząt domowych poza jej granice. 

3. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do usunięcia 

zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta na terenie przeznaczonym do użytku 

publicznego  oraz  innych miejsc przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 

 

Rozdział 7 

 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej, w tym, także zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach 

lub w poszczególnych nieruchomościach. 

 

§ 17 

1.  Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w obowiązujących  miejscowych planach  

zagospodarowania przestrzennego gminy zabrania się chowu zwierząt gospodarskich,   

z wyłączeniem: 

1) istniejących gospodarstw rolnych, w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.                       

o podatku rolnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 617 ze zm.) oraz działów specjalnych produkcji 

rolnej, w rozumieniu ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych (Dz. U. z 2016 r.  poz. 2032 ze zm.), 

2) przydomowego chowu drobiu, kóz, pszczół oraz królików i szynszyli, wyłącznie na 

działkach zabudowanych budynkami jednorodzinnymi wolnostojącymi – jedynie dla 

potrzeb własnego gospodarstwa domowego. 

2. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany: 

1) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta 

gospodarskie, 

2) pomieszczenia dla zwierząt utrzymywać w należytym stanie sanitarnym, 

porządkowym i estetycznym, 

3) właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwać odchody zwierzęce, 

resztki karmy lub ściółki pozostawione na ulicach, placach i w innych miejscach 

publicznych. 

 

 

 

 

 

 

Id: 4948CACA-5FBC-4AA5-8361-12B523D639A5. Podpisany Strona 7



8 
 

Rozdział 8 

 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej 

przeprowadzania. 

 

§ 18 

 

1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji dwa razy w roku są nieruchomości, 

zajęte pod wielorodzinne budownictwo mieszkaniowe, związane z produkcją, handlem  

i magazynowaniem artykułów spożywczych oraz świadczeniem usług bytowych.  

 

2. Ustala się terminy przeprowadzania deratyzacji: 

1) w terminie wiosennym – w miesiącu marcu, 

2) w terminie jesiennym – w miesiącu październiku. 

 

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenia sanitarne, właściciele   

nieruchomości obowiązani są niezwłocznie do przeprowadzenia deratyzacji.  

 

 

Id: 4948CACA-5FBC-4AA5-8361-12B523D639A5. Podpisany Strona 8




